



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.681.079,12	2.062.240,00	6.536.800,00	1.787.902,21	5.340.539,56	5.219.535,14
RECEITAS DE CAPITAL	53.700,00	23.600,00	71.100,00	0,00	26.850,00	561.484,54
SUBTOTAL	10.734.779,12	2.085.840,00	6.607.900,00	1.787.902,21	5.367.389,56	5.781.019,68
(-) DEDUÇÕES	1.983.067,70	354.900,00	1.067.880,00	325.616,24	991.533,85	925.935,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.301,06	18.060,00	56.780,00	13.842,06	40.650,53	41.473,11
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	53.700,00	7.000,00	21.200,00	0,00	26.850,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.848.066,64	329.840,00	989.900,00	311.774,18	924.033,32	884.462,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.751.711,42	1.730.940,00	5.540.020,00	1.462.285,97	4.375.855,71	4.855.083,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.465.640,00	1.577.606,67	4.732.820,00	410.520,48	7.473.493,78	3.873.091,08
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.465.640,00	1.577.606,67	4.732.820,00	410.520,48	7.473.493,78	3.873.091,08
DESPESAS DE CAPITAL	1.134.260,00	189.043,33	567.130,00	76.237,00	234.425,00	390.226,65
(-) Deduções	70.000,00	11.666,67	35.000,00	0,00	70.000,00	34.417,76
Amortização de Dívida	70.000,00	11.666,67	35.000,00	0,00	70.000,00	34.417,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.529.900,00	1.754.983,33	5.264.950,00	486.757,48	7.637.918,78	4.228.899,97
RESULTADO	-10.529.900,00	-1.754.983,33	-5.264.950,00	-486.757,48	-7.637.918,78	-4.228.899,97
RESULTADO	-8.681.833,36	-1.425.143,33	-4.275.050,00	-174.983,30	-6.713.885,46	-3.344.437,23
RESULTADO	-1.778.188,58	-24.043,33	275.070,00	975.528,49	-3.262.063,07	626.183,86

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-96.708,07	-73.150,15	-61.275,00	11.875,15	35.433,07	
(-) Disponibilidade de Caixa	735.382,74	1.183.865,85	1.213.449,94	29.584,09	478.067,20	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-10.091,67	-20.008,81	-20.008,81	0,00	-9.917,14	
(+) Restos a Pagar Processados	-124.018,52	-10.338,55	-10.338,55	0,00	113.679,97	
(II) Dívida Consolidada Líquida	504.564,48	1.080.368,34	1.121.827,58	41.459,24	617.263,10	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	504.564,48	1.080.368,34	1.121.827,58	41.459,24	617.263,10	